СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатая внеочередная  сессия

29.04.2021

                             ст. Мочище                                                     №2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Станционного сельсовета от 20.06.2018 года №7 «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Станционного сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановление Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Станционного сельсовета Совет депутатов Станционного сельсовета, Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Станционного сельсовета от 20.06.2018 года №7 (далее по тексту – Положение), следующие изменения:
2. Главу 2 Положения изложить в новой редакции:

«Глава 2. Планирование приватизации муниципального имущества
2.1. Администрация ежегодно разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации на очередной финансовый год.

2.2. Прогнозный план (программа) содержит перечень муниципального имущества, который планируется приватизировать в соответствующем году.
2.3 Разработка программы приватизации осуществляется в соответствии с:
ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;
утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;
программами и задачами, определенными органами местного самоуправления.
2.4. Прогнозный план (программа) приватизации должен содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в бюджет в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.

Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

2.5. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.

2.6. Прогнозный план (программа) выносится на рассмотрение Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее – Совет депутатов).

Прогнозный план (программа) приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

2.7. После утверждения прогнозного плана (программы) Советом депутатов Администрация осуществляет приватизацию муниципального имущества в порядке, установленном действующим законодательством, и в соответствии с настоящим Положением.

В течение финансового года Администрация может внести в Совет депутатов предложение о внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации.

Если в течение финансового года муниципальное имущество, включенное в прогнозный план (программу), не было продано, Администрация может осуществить торги в последующем году без дополнительных согласований с Советом депутатов.

2.8. Администрация ежегодно, в срок не позднее 1 марта, представляет в Совет депутатов отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации за предыдущий год.»
3. Пункт 3.4. Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:
«3.4. Прогнозный план размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом депутатов Станционного сельсовета на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете «Новосибирский район-территория развития» и  на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                Е.В. Дементьев
И. о. главы Станционного сельсовета                                      Ф.К. Хабибуллин